
Číslo SOD objednatele:  703-2018-571101/2                                                                                          
Číslo SOD zhotovitele: 2018/033/N181/S32485 

 

1/3 
 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY – dodatek č. 2 

„Realizace společných zařízení KoPÚ Bocanovice – polní cesta C22“  

(dále jen „Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo“) 
uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

mezi smluvními stranami 

 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
 se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
 Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
jednající: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
e-mail: moravskoslezsky.kraj@spucr.cz   
v záležitostech naplnění smlouvy 
je oprávněn jednat:  
tel./fax:  
e-mail:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 01312774 
DIČ: CZ01312774 
(dále jen „objednatel“) 
a 

Zhotovitel:  Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 
 Slezská 2766, 738 32  Frýdek-Místek  
zastoupený: Dalibor Balaš, člen představenstva 

 Kamil Halata, člen představenstva 
Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva 

tel./fax:   
e-mail:  
ID DS: 45YY3G 
 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:   
tel./fax:   
e-mail:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 451 931 18  
DIČ: CZ45193118 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  
oddíl B, vložka 471. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 



Číslo SOD objednatele:  703-2018-571101/2                                                                                          
Číslo SOD zhotovitele: 2018/033/N181/S32485 

 

2/3 
 

 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k provedení díla s názvem „Realizace 
společných zařízení KoPÚ Bocanovice – polní cesta C22“ je upřesnění  Čl. IV Platební 
podmínky o fakturaci následné péče, doplnění termínů plnění v Čl. V Doba plnění 
na výsadbu ozelenění a na 3letou následnou péči, snížení rozsahu vedlejších rozpočtových 
nákladů a ochrana  osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. 

2. Upřesnění Čl. IV Platební podmínky: 
Čl. IV bod 3. se mění takto: 
Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla bez zjevných vad 
a nedodělků, což bude potvrzeno v protokolu o dokončení stavby technickým dozorem 
stavebníka a zástupcem objednatele, a to na základě vystavené faktury se správně 
vyplněnými údaji, včetně finanční částky. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů 
od podepsání protokolu o dokončení stavby. Součástí faktury budou technickým dozorem 
stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Faktura 
bude doručena objednateli nejdéle do 15. 11. příslušného roku. 
Fakturace následné péče bude prováděna 1x ročně po dokončení podzimní následné péče 
a bude doručena objednateli nejdéle do 15. 11. příslušného roku. Poslední faktura bude 
označena textem "konečná". 

3. Doplnění Čl. V Doba plnění: 
Čl. V bod 5. se doplňuje takto:  

e. Termíny plnění pro ozelenění: 
 Termín provedení výsadby ozelenění:  do 30. 10. 2018 
 Termíny provedení následné péče pro ozelenění:  
     do 28. 6. 2019,  do 31. 10. 2019 
     do 30. 6. 2020,  do 30. 10. 2020  

    do 30. 6. 2021,  do 29. 10. 2021 

4. Méněpráce týkající se snížení rozsahu vedlejších rozpočtových nákladů na základě 
skutečně provedených prací byly odsouhlaseny objednatelem a  technickým dozorem 
stavebníka. Tyto práce jsou specifikovány v položkovém rozpočtu zhotovitele 
na méněpráce, který je nedílnou součástí dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo jako jeho příloha. 

5. Doplnění Čl. XVIII Závěrečná ustanovení: 
Čl. XVIII se doplňuje o bod 12. takto: 
Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) jako správce osobních údajů dle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje 
ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě 
zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený 
subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva 
na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. 
Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ 
zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona 
č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

 



Číslo SOD objednatele:  703-2018-571101/2                                                                                          
Číslo SOD zhotovitele: 2018/033/N181/S32485 

 

3/3 
 

 

 

Čl. II 
    Cena za méněpráce a celková cena díla 

1. Cena za méněpráce: 
Vedlejší rozpočtové náklady - 148 000,-- Kč 
Celková cena za méněpráce (bez DPH) - 148 000,-- Kč 
 

2. Celková cena díla se dle smlouvy o dílo a dodatku č. 2 mění takto: 
Smlouva o dílo 2 985 000,-- Kč 
Dodatek č. 2 - méněpráce - 148 000,-- Kč 
Celková cena díla (bez DPH) 2 837 000,-- Kč 
DPH 21 % 595 770,-- Kč 
Celková cena díla (s DPH) 3 432 770,-- Kč 

 

 
Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel 
a 2 zhotovitel a každý z nich má váhu originálu.  

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných 
dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo a dodatku č. 1 zůstává 
beze změn. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí 
s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni 
ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Ostravě dne 30.10.2018 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 30.10.2018 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka KPÚ pro MSK 

Ing. Jan Bazgier 
předseda představenstva 

 
 






































